
 HANDICAPRÅDET      
   

 

 

Til Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget. 

 

 

Socialstyrelsens forløbsbeskrivelse for børn og unge med sjældne handicap har været med på dagsorden 
den 10 marts i Fredericia Handicapråd. 
Birthe Holm Formand for Sjældne Diagnoser Formand og Thorkild Olesen Formand for Danske 
Handicaporganisationer (DH) har i en følgeskrivelse til Socialstyrelsens materiale sat deres ord på, hvor 
vigtigt det er at der skal tænkes og handles anderledes, således disse børn og unge opnår den bedste 
behandling og vej gennem livet. 
 
På vores møde den 10 marts, havde vi en dialog omkring, hvordan vi som Handicapråd ser disse 
overskrifter, der fremhæves i det udsendte materiale.  
Et samlet handicapråd kunne kun nikke anerkende til, at det er vigtigt, at den viden, der er på området, 
samles frem for at være i forskellige forvaltninger. 
Ligeledes er det vores opfattelse, at de pårørende skal ses som en ressource frem for ”kun” at være en 
medspiller i evt. spørgsmål. 
 
Men det er også vores opfattelse, at denne praksis skal gælde alle børn og unge med et handicap, ja helt 
generelt set alle handicappede borgere i Fredericia kommune. 
 
Vi har i Handicaprådet tilladt os, at sætte nogle overskrifter op, som vi mener er her der skal være en 
ekstraordinær fokus i forhold til de børn og unge der er ramt af et handicap og som vi håber I som udvalg vil 
tage med i jeres videre arbejde. 
Selv børn og unge med et sjældent handicap kan være og skal ses som en ressource, et handicap må ikke på 
nogen måde bremse for det enkelte barn – unge menneskes udvikling. 

 Tværkommunalt vidensberedskab 
 Understøttelse af videns flow i de konkrete borgerforløb 
 Tidlig udredning og indsats 
 Helhedsorienteret og sammenhængende borgerforløb 
 Koordinerende funktion i borgerforløbet 
 Forberedelse af overgange 
 Støtte af hele familien 
 Vejledning og støtte til deltagelse i netværk 

 
 
 
Med venlig hilsen. 
Fredericia Handicapråd. 
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